Vetus interpres.

nomine Jesu Christi, ad compati ipsi, omnia sustinebo: ipso me fortificante, qui perfectus homo factus est.

CAPUT V.

Quem quidam ignorantes abnegant, magis autem abnegati sunt ab ipso; existentes concionatores mortis magis, quam veritatis: quos non persuaserunt prophetiæ, neque lex Moysis; sed neque usque nunc Evangelium, neque nostræ eorum qui secundum virum passiones. Etenim de nobis idem sapiunt. Quid enim juvat me quis, si me laudat; Dominum autem meum blasphemat, non confitens ipsum, carniferum? Qui autem hoc non dicit, ipsum perfecte abnegavit, existens mortifer. Nomina autem ipsorum, existentia infidelia, non visum est mihi inscribere; sed neque fiat mihi ipsorum recordari, usquequo pœniteant in passionem, quæ est nostra resurrectio.

CAPUT VI.

Nullus erret. Et supercælestia, et gloria angelorum et principes visibiles et invisibiles, si non credant sanguinem Christi; et illis iudicium est. *Qui capit, capiat.* Qualitate nullus infletur. Totum enim est fides et charitas: quibus nihil præpositum est. Considerate autem aliter opinantes in gratiam Jesu Christi, eam quæ in nos venit; qualiter contrarii sunt sententiæ Dei. De charitate non est cura ipsis, non de vidua, non de orphano, non de tribulato, non de ligato vel soluto, non de esuriente vel sitiente.

¹³ Matth. xix, 12.

(72) Hæc epanorthosis, ut in ep. ad Polyc. inscr. D ἐπισκόπω — μᾶλλον ἐπεσκοπημένω. PEARSON.

(73) Non scriptum Evangelium, sed evangelica prædicatione de vita et factis Christi. Niemeyer, l. c., p. 8.

(74) I. e. « qui incarnationem Christi impugnant, illi universos homines evertunt, eorum redemptionem per mortem Christi negantes. Seu: qui dicunt Christum κατὰ τὸ δοκεῖν tantum esse passum, ii nos quoque κατὰ τὸ δοκεῖν (i. e. in vanum) pati » contendat necesse est.

(75) Hæc laudat Theodoret., *Dial.* I, l. c., p. 50.

(76) Cf. I Joan. iv, 2, 3. Christus dicitur σαρκό-

φόρος. Ignatius θεοφόρος, is qui negat incarnationem Christi νεκροφόρος, i. e. « qui vivens portat funus suum, » i. e. qui ipse mortuus est.

(77) Sensus: « Donec credant, Christum vere passum et mortuum esse, in qua morte et passione salus nostra consistit. »

(78) Cf. Gal. i, 8; Ephes. i, 21.

(79) Timotheus Alexandrinus (in fragmenta Syriaco apud Curetonum, p. 42), post Χριστοῦ legit, ὃ ἐστὶ Θεοῦ· in fragmento altero (l. c., p. 48), ὃς ἐστὶ Θεός.

(80) Cf. ad Magn., c. 1.

VII. *Hæretici isti abstinent ab eucharistia, carnem Christi eam esse negantes. Recedamus ab iis.*

(81) Εὐχαριστίας καὶ προσευχῆς ἀπέχονται, διὰ τὸ μὴ ὁμολογεῖν, τὴν εὐχαριστίαν σάρκα εἶναι τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τὴν ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν παθοῦσαν, (82) ἣν τῇ χρησιμότητι ὁ Πατὴρ ἤγειρεν. Οἱ οὖν ἀντιλέγοντες τῇ διωρεῖ τῶν Θεοῦ συζητοῦντες ἀποθνήσκουσιν. Συνέφερον δὲ αὐτοῖς (83) ἀγαπᾶν, ἵνα καὶ ἀναστῶσιν. Πρέπον οὖν ἐστὶν ἀπέχεσθαι τῶν τοιοῦτων, καὶ μήτε κατ' ἴδιον περὶ αὐτῶν λαλεῖν, μήτε κοινῇ προσέχειν δὲ τοῖς προφήταις, ἐξαιρέτως δὲ τῷ (84) Εὐαγγελίῳ, ἐν ᾧ τὸ πάθος ἡμῶν δεδύλωται, καὶ ἡ ἀνάστασις (85) τετελειώται. Τοὺς δὲ μερισμοὺς φεύγετε, ὡς ἀρχὴν κακῶν.